Администрация

   Никольского сельсовета

     Сакмарского района

   Оренбургской области
      РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от  11.11.2022 № 16-р

         с. Никольское

Об утверждении порядка

составления и  ведения реестра

расходных обязательств

муниципального образования
Никольский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет от 23.07.2021 года № 37:
 1. Утвердить положение о ведении реестра расходных обязательств муниципального образования Никольский  сельсовет согласно приложению.
 2. Бухгалтеру МКУ ЦБУ Сакмарского района Черноусовой С.Г. по бухгалтерскому учету администрации Никольского сельсовета обеспечить качественную подготовку и своевременное представление реестра расходных обязательств в финансовый отдел администрации Сакмарского района в соответствии с требованиями бюджетного законодательства и настоящим Положением.
           3. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Никольский сельсовета от 11.11.2019 № 21-р «О порядке ведения реестра  расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет».

           4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава муниципального образования
Никольский сельсовет                                                                      О.Ф. Напольнова

Приложение
к распоряжению администрации
от 11.11.2022 № 16-р
 Положение
о ведении реестра расходных обязательств муниципального образования  Никольский сельсовет Сакмарского района
 1. Реестр расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет и оценки объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.

 Данные реестра расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет используются при составлении проекта  бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

 2. Понятия, используемые в настоящем Положении, означают следующее:

- расходные обязательства муниципального образования Никольский сельсовет - обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, а также заключенными от имени муниципального образования договорами (соглашениями) обязанности муниципального образования Никольский сельсовет предоставить физическим или юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления, иному публично-правовому образованию средства из бюджета поселения;
 - реестр расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет - свод (перечень) нормативных правовых актов Российской Федерации, Оренбургской области, муниципального образования Никольский сельсовет и заключенных договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет, подлежащих исполнению за счет собственных средств бюджета поселения, а в части делегированных полномочий - за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;
 - текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;

- плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;

- отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году.

 3. Муниципальное образование Никольский сельсовет - ежегодно составляет по форме согласно  приложению № 1 к настоящему Положению предварительный реестр расходных обязательств, плановый реестр расходных обязательств, для предоставления в финансовый отдел администрации Сакмарского района в следующие сроки:

- предварительный реестр расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет - не позднее 25 апреля  текущего года;

- плановый реестр расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет - для составления бюджета муниципального образования Никольский сельсовет - в срок принятия решения Совета депутатов о проекте бюджета на очередной финансовый год и плановый период, установленный Положением о бюджетном процессе  в Никольском  сельсовете.
4. Каждый вновь принятый нормативный правовой акт Российской Федерации, Оренбургской области, муниципального образования Сакмарский район, муниципального образования Никольский сельсовет, предусматривающий возникновение расходного обязательства  муниципального образования Никольский сельсовет, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет.
5. Договоры (соглашения), предусматривающие новые расходные обязательства муниципального образования Никольский сельсовет или изменение (прекращение) действующих, подлежат включению в реестр расходных обязательств муниципального образования.
 6. Реестр расходных обязательств направляется в финансовый отдел  администрации муниципального образования Сакмарский район в электронном виде и на бумажном носителе с сопроводительным письмом за подписью главы муниципального образования Никольский сельсовет, а также с указанием фамилии, имени, отчества и телефона контактного лица, ответственного за составление реестра.

7. Муниципальное образование Никольский сельсовет несет ответственность за полноту и достоверность информации, включенной в реестр, а также за несвоевременное представление реестра в финансовый отдел администрации Сакмарского района.

Приложение №1
к положению о ведении реестра
расходных обязательств

муниципального образования
Никольский сельсовет
Форма
реестра расходных обязательств муниципального образования Никольский сельсовет
	Код и наименование полномочия
	Код и наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального района
	Расходные обязательства
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Раздел, глава, статья, подстатья, пункт, подпункт, абзац правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу и срок действия
	Коды бюджетной классификации
	Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства, тыс. рублей
	Примечание

	Отчетный год
	Запланировано на текущий год
	Очередной год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Код
	Наименование

	Рз
	Прз
	ЦСР
	КВР
	Запланировано
	Фактически исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17